
TABLAS SALARIALES 2OO8

Categoría Complemento
funcional

Rector
Vicerrector
Secretario General
Director Decano
Jefe de estudios
Director de Departamento
Jefe de Area o gestión/Deparlamento no docente
Director de Residencia
Jefe Laboratorios

7.977,48 €
4.786,48 €
5.584,22€
3.984,83 €
3 .031,36  €
2.792,12€
2.393,24€
2.393,24€
3.190,98 €

GRUPO | : PERSONAL DOCENTE

Jornada completa exclusiva

a) Facultades y Escuelas Técnicas Superiores:
Profesor Director
Profesor Agregado
Profesor Adjunto
Profesor Asociado
Profesor Ayudante
Profesor Colaborador

b) Escuelas Universitarias o centros de Educación
Superior y otros:

Profesor Agregado
Profesor Adjunto
Profesor Colaborador
Profesor Auxiliar

33.231,55 €
29.077,48 €
22.738,99€
21.496,64 €
19.116,22€
16.798,80 €

28.595,65 €
22.473,18 €
20.769,69 €
16.798.80 €

30.511,23  €
26.357,16 €
20.018,67 €
18.776,32€
16.395,90 €
14.078,48 €

25.875,33€
19.752,86 €
18.049,37 €
14.078,48 €

14,37 €
14,37 C
14,37 €
14,37 €
14,37 €
14,37 €

1 1 , 9 6  €
1 1 , 9 6  €
1 1 , 9 6  €
1 1 , 9 6  €

2.720,32€
2.720,32€
2.720,32€
2.720,32€
2.720,32€
2.720,32€

2.720,32€
2.720,32€
2.720,32C
2.720,32€

Jornada completa ordinar¡a
a) Facultades y Escuelas Técnicas Superiores:

Director
Agregado
Adjunto

Profesor Asociado

Ayudante
Colaborador

Escuelas Universitarias o centros de Educación
y otros:

Profesor Agregado
Profesor Adjunto
Profesor Colaborador
Profesor Auxiliar

16 .615 ,76  €
14.538,74 €
11 .369 ,50  €
10.748,33 €
9 .558 ,11  €
8.399,40 €

13.895,44 €
11.818,42€
8.649,17 €
8.028,0r €
6.837,79 €
5.679,08 €

2.720,32€
2.720,32€
2.720,32€
2.720,32€
2.720,32€
2.720.32€

2.720,32€
2.720,32€
2.720,32€
2.720,32€

14,37 €
14,37 €
14,37 €
14,37 €
14,37 €
14,37 €

1 1 , 9 6  €
1 1 , 9 6  €
1 1 , 9 6  €
1 1 , 9 6  €

14.297,82 €
11.236,57 €
10.384,85 €
8.400,66 €

11.577,50 €
8.5' t6,25 €
7.664,53 €
5.680,33 €
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lProfesor visitante I s/c

GRUPO ll: PERSONAL NO DOCENTE

Gategoría Retribución
Anual Salario Base Plus

Transoorte

Subgrupo l:
Titulado Superior
Titulado Medio

Subgrupo 2:
Investigador principal
Ayudante de investigación

Subgrupo 3:
Orientador residencia
Vigilante/empleado de Residencia
Oficial de primera

Oficial de segunda
Técnico informático
Informático
Operador informático

Subgrupo 4:
Técnico de Laboratorio
Ayudante de Laboratorio
Empleado de Biblioteca
Auxiliar de Bibliotece
Personal de Servicios Generales
Auxiliar de clínica
Auxiliar

20.769,69 €
17.444,14 €

29.077,49 €
1 9 . 1 0 8 , 1 6  €

16.715,45  €
10.971,81 €
15.053,90 €
13.292,65€
18.277,31 €
15.525,21€
14.123,42€

16.703,46 €
1 1 . 6 3 1 , 0 1  €
1 1 . 6 3 1 , 0 1  €
10.971 ,81  €
10.971,81 €
10.971 ,81  €
10.971 ,81  €

18.049,37 €
'14.723,82€

26.357,17 €
16.387,83 €

13.995,12  €
8.251,48 €

12.333,57 €
10.572,33 €
15.556,99 €
12.804,89 €
1 1 .403,10 €

13.983,14  €
8.910,68 €
8.910,68 €
8.251,48 €
8.251,48 €
8.251,48 €
8.251,48 €

2.720,32€
2.720,32€

2.720,32€
2.720,32€

2.720,32€
2.720,32€
2.720,32€
2.720,32€
2.720,32€
2.720,32€
2.720,32€

2.720,32€
2.720,32€
2.720,32€
2.720,32€
2.720,32€
2.720,32€
2.720,32€
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